
بازتاب سرکوب شدن دختران در جامعه
قمه کشی هلیا زنگ خطر را به صدا در آورد

قمه کشی آن هم توسط نوجوانی که درک درستی از 
خشونت ندارد، نشان گر بغضی تلخ در جامعه است 
وظهور و بروز این رفتارها در نوجوانان یک پیام برای ما 
بزرگ ترها دارد و آن هم اینکه حال بچه های ما خوب 
نیست. چند روزی است که در فضای اجتماعی کلیپی 
منتشر شده که در آن چند دختر نوجوان و کم سن و 
سال با یکدیگر درگیر می شوند و در درگیری علاوه بر 
اینکه فحش های رکیک و ناسزا به یکدیگر می گویند، 
یکی از دختران قمه به دســت می گیرد و فیلم وقوع 
این اتفاق به ســرعت در همه جا پخش شــد، اما در 
حقیقت شاید هلیا این دختر نوجوان تنها زنگ خطر 

را به صدا در آورد.
نباید از کنار علت اصلــی به راحتی 

گذشت
بحث جرائم اجتماعی در میان نوجوانان زیر ۱۸ سال 
و همچنین در میان دختران، موضوعاتی هستند که 
باید جدی گرفته شود. شرایط اقتصادی و فشاری که 
روی خانواده هاست، اطلاعاتی که شبکه های اجتماعی 
بدون هیچ حریمی به افراد می دهند و فاصله عاطفی 
میان افراد خانواده و از طرفی غفلت آموزش و پرورش، 
همگی باعث شــده که جوانان به شکل های دیگری 
ابراز وجود کنند، در حقیقت زیر پوست شهر اتفاقات 
تلخی در حال رخ دادن اســت که نباید از کنار علت 
اصلی آن ها به راحتی گذشت. دختران به دنبال آن 
هستند که خود را در پوشش مرد نشان دهند تا مورد 
قبول جامعه قرار بگیرند. اساساً نیازهای جوانان ما در 

جامعه نادیده گرفته می شود. در حقیقت این نسل به 
دنبال نمایش قدرت است نه نمایش لیاقت و اگر به این 
مسائل توجه نشــود روز به روز خشونت در جامعه ما 
نهادینه تر می شود و نتیجه آن احساس تنهایی نسل 
جوان و نوجوان و در ادامه افزایش آمار افســردگی و 

خودکشی و هنجار شکنی است.
برابر قانون برخورد خواهد شد

سرهنگ جهانگیر کریمی، معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی، در رابطه با کلیپی که در فضای 
مجازی منتشر شده و درگیری چند دختر با همدیگر 
و قداره به دست گرفتن یکی از آنان را نشان می دهد، 
گفت: پس از رصد اطلاعاتی انجام شده عوامل انتشار 
دهنده این کلیپ و دختر نوجوان که اقدام به درگیری 
کرده بودند شناســایی و احضار شدند. بررسی های 

اولیه نشان دهنده این است که افراد خاطی در فضای 
مجازی با یکدیگر ارتبــاط برقرار کرده بودند و تحت 
تأثیر القائات منفی دوستان ناباب خود، دست به این 
گونه رفتارها زده اند. سرهنگ کریمی تصریح کرد: در 
واقع بروز این گونه رفتارهای هنجارشکنانه در جامعه 
زنگ خطری است برای خانواده ها که نظارت بیشتری 
بر دوستان فرزندان خود و فعالیت فرزندان در فضای 
مجازی داشته باشــند. این مقام انتظامی با اشاره به 
اینکه هرگونه رفتارهای هنجارشکنانه که باعث کاهش 
احساس امنیت شهروندان شود توسط پلیس رصد 
و با عوامل مربوطه برخورد قاطع و قانونی می شــود، 
بیان کرد: عواملی که اقدام به فیلمبرداری و انتشــار 
این درگیری در فضای مجازی کرده بودند شناسایی 

و برابر قانون با آن ها برخورد خواهد شد.

نقش کمرنگ خانواده، مدرسه و نهادهای 
اجتماعی

سید حسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران 
اجتماعی ایران، عنــوان کرد: وقتــی از یک پدیده 
اجتماعی مثل خشونت صحبت می کنیم باید بدانیم 
که بر روی این پدیده، مجموعه ای از عوامل و شرایط 
تأثیر می گذارند. ما چقدر روی سواد سلامت روانی و 
مهارت های تاب آوری و ارتباطی کار کردیم؟ طبیعی 
است وقتی نهادهای اجتماعی ما برنامه ای برای ایجاد 
روابط مؤثر در زمینه مهارت آموزی به نوجوانان و ایجاد 
ارتباط قوی، منسجم و ایمن بین فرزندان، والدین و یا 
دانش آموزان و مربیان در مدرسه ندارند، این نوجوان 
در فضایی خارج از هنجارهــای اجتماعی و به دور از 
هنجارهای مورد تأیید جامعه به ســمت هنجارهای 
مورد تأیید گروه همسال که ســالم و بدون مشکل 

نیست، بروند.
بازتاب سرکوب شدن دختران در جامعه

امیرمحمودحریرچی ،جامعه شناس ومعتقد 
اســت دختران ما در جامعه به شــکل های مختلف 
سرکوب می شوند و جامعه از آن ها انتظار سر به زیر 
بودن دارد. دختران به میزان زیــادی در این جامعه 
مورد امر و نهی قرار می گیرند و این باعث می شــود 
وجود آن ها فراموش شــود و نتواننــد حرف خود را 
بزنند. اعتماد به نفس در بچه هــای دهه ۸۰ و ۷۰ به 
حداقل رسانده شده است. در نتیجه دختران تلاش 
می کنند خودشــان را در دیگری نشــان دهند. در 
جامعه ما متاسفانه به هوش هیجانی نوجوانان اهمیت 
داده نمی شود و این نسل ارتباط درست با یکدیگر را 

نیاموخته اند.

آنچه لازم است بدانید؛

فواید لوبیا برای سلامتی
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

لوبیاها منبــع غنــی از پروتئین، فیبــر، آهن و 
ویتامین ها هستند که فواید زیادی برای سلامتی 
دارند. در این مقاله با مزیت لوبیا برای ســلامتی 
از جمله دریافت پروتئین بیشــتر و کاهش خطر 
بیماری های قلبی آشنا می شوید. پروتئین موجود 
در لوبیا ممکن است به حفظ و ترمیم بدن کمک 
کند. لوبیاها به صورت خشــک، کنســرو شده یا 
منجمد موجود هستند. لوبیا حاوی اسیدهای آمینه 
است، که ساختارهای پروتئینی دارند که بدن برای 
بهبود و ایجاد بافت های جدید مانند اســتخوان، 
عضله، مو، پوست و خون از آن ها استفاده می کند. 
پروتئین یک مــاده مغذی ضروری اســت و انواع 
مختلفی دارد. لوبیای خشک برای مصرف نیاز به 
پختن دارد. حبوبات کنسرو شده و منجمد معمولاً 
پس از گرم شدن روی اجاق گاز یا مایکروویو آماده 

خوردن هستند. فواید لوبیا برای سلامتی: 
لوبیا چندین مزیت برای ســلامتی دارد، از جمله 
موارد زیر:1-پروتئین: پروتئین یک ماده مغذی 
حیاتی است که نقشی اساسی در حفظ و ترمیم بدن 
دارد. لوبیا سرشار از اسیدهای آمینه، عناصر سازنده 
پروتئین است.افراد می توانند پروتئین های ناقص را 
با آجیل، دانه ها، لبنیات یا غلات در یک وعده غذایی 
یا در طول روز ترکیب کنند و پروتئین کامل تولید 
کنند. لوبیا منبع عالی پروتئین برای گیاهخواران 
است. همچنین کالری و چربی اشباع کمتری نسبت 
به ســایر منابع پروتئینی مانند گوشت و لبنیات 
پر چربی یا کم چربی دارنــد.2- ویتامین B9 یا 
فولات: لوبیا حاوی چندین ماده مغذی حیاتی از 
جمله فولات است. فولات برای سلامتی کلی، ایجاد 
سلول های قرمز خون سالم و کمک به جلوگیری از 
نقص های لوله عصبی در جنین در دوران بارداری 
ضروری است.3- آنتی اکسیدانت ها: لوبیا سرشار 
از پلی فنول اســت که نوعی آنتی اکسیدان است. 
رادیکال های آزاد می توانند باعث آســیب سلول 
شــوند که می تواند منجر به بیماری های مختلف 
شود. آنتی اکســیدان ها به بدن کمک می کنند تا 
رادیکال هــای آزاد را از بین ببرد. بــه این ترتیب، 
غذاهای غنی از آنتی اکسیدان مانند لوبیا می توانند 

از بدن در برابر بیماری محافظت کنند.
4- ســلامت قلب: افرادی که به طــور منظم 
حبوبات مصرف می کنند ممکن اســت کم تر در 
اثر حمله قلبی یا سایر مشکلات قلبی عروقی، جان 

خود را از دست بدهند.
https://www.medicalnewstoday.com:منبع
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چرا قبل از وقوع فاجعه  
مداخله های مؤثر انجام نشد؟

کوروش هلاکویی/ اپیدمیولوژیست
بــا توجه به شــعله ور شــدن کرونا در اســتان 
سیستان وبلوچستان و حواشــی به وجود آمده 
در چند روز اخیر در یــک مرور تحلیلی می توان 
گفت:۱-اگــر روند بســتری های کرونا در ۱۰۰ 
روز گذشــته تا به امروز ملاحظه شــود استان 
سیستان و بلوچستان و استان هرمزگان همواره 
موارد افزایشی داشته اند. این تغییرات هیچ ربطی 
به پیک پنجم یــا واریانت جدید ندارد. اســتان 
سیستان و بلوچستان هنوز پیک چهارم را تجربه 
می کند، البته این استان پیش از این نیز کلًا سه 
پیک را تجربه کرده اســت. در سایر نقاط کشور 
هم ما در پیک چهارم قــرار داریم.2-درحقیقت 
تعادل فرو نشستن پیک چهارم با مراسم های ماه 
مبارک رمضان، برپایی سایر مراسم ها و رویدادها، 
عید فطر، انتخابات، امتحانات پایه های منتخب 
آموزش و پرورش و حتی کنکور سراسری و عدم 
رعایت پروتکل ها بر هم زده شد و نگذاشتیم پیک 
چهارم در کشور بر اســاس ماهیت اپیدمی های 
پیش رونده آرام بگیرد.3-این شــرایط می تواند 
ربطی به واریانت جدید هم نداشته باشد، حداقل 
مستندات علمی رخداد آن در دست نیست. در 
حقیقت باید قبل از وقوع فاجعــه مداخله های 
مؤثر شامل: تســت، ردیابی مثبت ها، جداسازی 
بیماران در بیمارســتان یا خانه، قرنطینه مواجه 
یافته ها با رعایت دستورالعمل های فاصله گذاری 
و تلاش برای واکسیناسیون آحاد مردم، صورت 
می گرفت که خب آقایان کوتاهی کرده اند و باید 
پاسخگو باشند. در نهایت با اوضاع و احوال فعلی 
باید درنظرداشــت که، فقط تعطیلی اصطلاحاً 
Lockdown ، در جا ماندن، محدودیت عبور و مرور 
مانند حکومت نظامــی و قرنطینه افراد مواجهه 
یافته با بیمار کرونایی است که می تواند مؤثر باشد.

یادداشت

ممنوعیتدریافتکپیشناسنامهدردستگاهدولتی آغازطرحبرخوردباسگگردانیلزومبازنگریدرسنداستراتژیتزریقواکسن
مهر: سخنگوی ســازمان ثبت احوال از ممنوعیت دریافت کپی شناسنامه و کارت ملی 
هوشمند در دستگاه های دولتی خبر داد. سیف اله ابوترابی گفت: در حال حاضر ظرفیت 
صدور 2.۵ میلیون کارت ملی هوشمند را در ماه داریم و از مجموع جمعیت ۶۴.۵ میلیون 
نفر بالای ۱۵ ســال، بیش از ۶۱ میلیون نفر مراحل ثبت نام کارت ملی هوشمند را انجام 
دادند و برای بیش از ۵۱ میلیون نفر کارت صادره شــده که حــدود ۵ میلیون آن، تولید 
 داخل است. وی افزود: در پایان سال ۹۶، مدت زمان انتظار صدور کارت به ۱۵ روز رسیده 

بود.

ایسنا: مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو خواســتار بازنگری در اولویت بندی تزریق 
واکسن کرونا به مشاغل شــد. علی عبداله پور، با بیان اینکه در دوران کرونا روزانه حدود 
۸۰۰ هزار مسافر در ایستگاه های مترو تردد می کنند، گفت: پرسنل و کارکنان شرکت بهره 
برداری مترو در ایستگاه ها بیشترین تماس مســقیم با مردم را دارند و به همین دلیل در 
معرض ابتلا به کرونا هستند. وی با بیان اینکه از زمان آغاز واکسیناسیون تلاش های زیادی 
صورت گرفته و جلسات مختلفی را با معاونان وزیر بهداشت داشته ایم تا کارکنان مترو در 

اولویت تزریق واکسن قرار گیرند.

شهر خبر: سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت از آغاز طرح برخورد با سگ گردانی در 
تهران خبر داد. سرهنگ ضرغام آذین، سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت اظهار کرد: 
در پی مطالبات و درخواست بسیاری از شــهروندان در تماس با سامانه ۱۱۰ در خصوص 
برخورد با موضوع سگ گردانی، با توجه به اینکه نگهداری سگ در مجتمع های مسکونی 
موجبات آزار و اذیت سایر سکنه را در پی داشته و همچنین حضور سگ ها در پارک ها گاهاً 
موجب احساس نا امنی و وحشت برای کودکان بوده؛ از این رو طرح برخورد با سگ گردانی 

در دستور کار پلیس پایتخت قرار گرفت.
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